REQUERIMENTO Nº     303 ⁄2007.
EMENTA: em reiteração  ao  req.  Nº  282⁄2007,  solicitamos  a  DER para  que  façam a  troca  do  piso
asfáltico sentido Pinda-Moreira César próximo ao Pedágio da Agua Preta e fazer uma drenagem neste
local,  também o buraco existente  próximo  a rotatória  de acesso do Bairro do Ipê II sentido Pinda -
Moreira na  Av. Vereador Abel Fabrício Dias antiga SP62 nós informar   quem vai recuperar está Obra se
é a DER, a Prefeitura ou a Construtora do Loteador do Bosque dos Eucaliptos. ( foto anexo)

Senhor Presidente:

Considerando que  este problema  vem causando danos nos veículos e acidentes, já foram feito mutirão
tapa buraco, próximo ao Pedágio Municipal da Água Preta e outro próximo a rotatória que liga o Bairro
terra dos Ipês II, só que os buracos apareceram novamente.

Considerando  que  embora o asfalto da duplicação  Vereador Abel Fabrício Dias antiga (SP62) foi feito
recentemente e já está nestas condições, com  vários buracos que vem provocando  vários acidentes no
local.

Considerando que já foram arrumados e novamente reabrirão.

Considerando que em menos de 30 dias os buracos foram reabertos.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário,  seja oficiado ao Sr. Prefeito João Antônio Salgado Ribeiro,
solicitamos a DER para que façam a troca do piso asfáltico sentido Pinda-Moreira César próximo ao
Pedágio da Agua Preta e também fazer uma drenagem neste local, também o buraco existente próximo  a
rotatória de acesso do Bairro do Ipê II sentido Pinda - Moreira na  Av. Vereador Abel Fabrício Dias
antiga SP62 nós informar quem vai recuperar está Obra se é a DER, a Prefeitura ou a Construtora do
Loteador do Bosque dos Eucaliptos. ( foto anexo)

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de dezembro de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL